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Batı Almanya tabii gaz ve petrol rezervleri 
hakkında yeni tahminler: 

Aşağı saksonya, zemin araştırmaları dai
resinden bildirildiğine göre, ruhsat sahibi şir
ketlerden alman bilgilerden, 1966 yılında pet
rol rezervleri 105,7 mil. ton ve tabii gaz rezerv-
leride 220,5 milyar m3 olarak tesbit edilmiş
tir. 

Bu durumda verilen rakamlar, 1965 yı
lına, nisbetle petrol rezervlerinde 5,4 mil. ton 
azalış, tabii gaz rezervlerinde ise 27,8 milyar 
m3 artış göstermektedir. 

İngiltere'de mühim tabii gaz rezervleri bu
lundu: 

Rezervler, Searborough'.un batısında Graf-
schaft Yorkshire'da bulunmuş olup İngilte
re'de şimdiye kadar rastlanan en büyük tabii 
gaz rezervinin mühim bir kısmını içine almak
tadır. 

Yataklar, ilk tahminlere göre günde 35 
mil. m3 gaz verebilecek kapasitede olup, araş
tırmalar civar sahalara da intikâl ettirilmiş
tir. 

Fransa'da yeni petrol rezervleri: 

Hayli zamandır, Atlantik sahilinde Gas
cogne körfezinde yapılan araştırmalar müs-
bet netice vermiş ve iki sondaj takriben 2200 
m. derinlikte petrol bulmuştur. 

Sovyetler, doğu Sibirya'da yeni altın yatak
ları buldu: 

Yüz yıldır Rusyanm altın fabrikası olarak 
bilinen Lena nehri vadisinde yeni bir altın 
sahası daha bulunmuştur. Rezervlerin, en az 
30-50 yıllık bir istihsale yeteceği söylenmek
tedir. 

Polonya'daki yeni kömür oluşumları: 

Polonyada, 1966 yılı teknik elemanlar 5. 
kongresinde bildirildiğine göre 1000 m. nin al
tındaki derinliklerde, yeni ve mühim kömür 
yatakları bulunmuş olup, mevcut, teknik 
problemler çözümlenabilirse, işletmeye geçi
lecektir. 

Büyük bir molibden yatağı bulundu: 

Bugüne kadar Molibden cevheri yalnız 
Norveç, Meksika ve U.SA da üretilmekte idi. 
Şimdi de, doğru Grönland'da büyük bir yatak 
bulunmuş olup, tesbit edilen ikinci büyük mo
libden yatağı olmuştur. 

Yatak Mestervig yakınında ve sahilden 
birkaç km. içeride 900 m. yüksekliktedir; Mes
tervig limanının yılın büyük bir kısmında buz
larla kapalı oluşu, bulucu Danimarka firma-
sım düşündürmektedir. 

Dünyanın en büyük nükleer elektrik 
santralı : 

Amerika Birleşik Devletleri'nde, Miami'nin 
40 km. güneyinde Turkey Point mevkiinde 
özel bir firma tarafından yapılacak olup 2 
reaktör vasitası ile 1.360.000 Kw. üretilecektir. 

İtalyan Çelik Sanayii USA kömürü 
kullanıyor: 

İtalyan Çelik Sanayii artık Montanunion'-
dan kömür almamaktadır. Buna sebep Ame
rikan kömürlerinin 20 Mark/ton daha ucuz 
olması ve böylece yılda sarfedilen 5 milyon 
ton. koktan 100 mil. D. Mark tasarruf sağlana
bilmesidir. 

B. Almanya'daki kömür krizi şiddetleniyor: 

1966 yılında Almanya'da kapatılan kömür 
ocaklarına "Grube Bismarck" da katılmıştır. 
Dört yıl önce 240 milyon Mark'a mekanize 
edilen ocak Avrupa'nın en modern ocaklanri-
dan biri idi ve 6000 işçi çalışıyordu. 

Pipe Line ile santrallara kömür nakli: 

Su ve ince kömür karışımı, çamur halin
de Pipe Line ile doğrudan doğruya santrallann 
kazalarına kadar taşınmakta ve hiçbir kurut
ma işlemine tabi tutulmadan yakılmaktadır. 
Bu sayede nakliye masraflarında büyük ta
sarruf sağlanmaktadır. (% 30-50.) 

Şimdiye kadarki denemelerde taşıma kısa 
mesafelerde olup, Lugansk (Rusya)dan bir 
Pipe Line ile 430 km. uzaklıktaki santrala kö
mür taşınacaktır. B. Almanya'da ise 100 t/h 
buhar kapasiteli bir kuvvet santralı 60: 40 ora
nında kömür: su karışımını nakleden Pipe 
Line ile beslenecektir. 
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Kongreler: 

1 — Avrupa Mühendisleri Milli Birlik Fede
rasyonu (FEANİ) geçende Londra'da topla
narak gelecek beşinci uluslararası mühendis
ler kongresinin 7-12 Mayıs 1967 de Atina'da 
yapılmasına karar vermiştir. Federasyon 1951 
de kurulmuş olup Batı Avrupa ülkelerindeki 
500 000 mühendisi temsil etmektedir. Kongre
nin teması "mühendis ve sosyal-ekonomik 
gelişme" olup, daha fazla bilgi icra komitesin
den aşağıdaki adresten temin edilebilir: 

FEANİ Organizing Committee 

4 Karageorgi, Servias St. P.O. Box: 673, 
Atina. 

2 — Institution of Mining and Metallurgy'-
nin hazırlanmış olduğu "Ekstraktif metalür
jide ilerlemeler" üzerine bir simpozyum 17-20 
Nisan 1967 tarihinde Institution of Electrical 
Engineers konferans salonlarında verilecek
tir. 

30 kadar tebliğin inceleneceği tahmin edi
len konferansta pirometalurji, hidrometalur-
ji, elektrometalurji ve kontrol gelişmeleri ile 
genel anlamda metal kaynakları, ekonomik 
ilerlemeler ve idare tekniği üzerine konuşma
lar yapılacağı anlaşılmaktadır. 

Daha fazla malûmat için aşağıdaki ad
rese müracaat edilebilir: 

The Secretary 

The Institution of Mini i j and Metallurgy, 
44 Portland Place, London, W.l. 

3 — Uluslararası Maden Kongresi. 
10-15 Temmuz 1967 de Moskova'da 

yapılacaktır. 

5 — Maden ve yeraltı sulan Araştırmala
rı Kongresi. 
22-27 Ekim 1967 de Niagara Falls-Ka-
nada'da yapılacaktır. 

6 — Afrika Rift-Vadileri ile ilgili Kongre. 
1-12 Nisan 1967 de İngiltere'de Shef
field üniversitesinde yapılacaktır. 
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Prof. Erben ve Prof. Sinanoğlu T.B.T.A.K. 
1966 Bilim ÖdülünU Kazandılar 

Dr. Fuat Yavuz Bor Alman Bilim 
Ödülü Kazandı 

Yurdumuzda ilk defa verilmesine geçti
ğimiz yıl başlanan Türkiye Bilimsel ve Tek
nik Araştırmalar Kurumu Bilim Ödülü 1966 
yılı için iki kişiye birden verilmiştir. İstanbul 
Teknik Üniversitesi öğretim görevlisi olan 
Prof. Talât Erben ve Yale Üniversitesi öğre
tim üyesi olan Prof. Oktay Sinanoğlu'nun ça
lışmaları jüri üyeleri tarafından müştereken 
bu ödüle layık görülmüşlerdir. Berat ve altın 
plaket ile ödülün mali yönünü teşkil eden 
onbin liralık birer çek, yapılan parlak bir 
merasimle kendilerine verilmiştir. 

Henüz 49 yaşında bulunan Prof. Erben 
nükleer kimyada fizyon olayının sistematiği 
üzerine yaptığı çalışmaları dolayısıyla bu ödü
le hak kazanmıştır. 

Prof. Sinanoğlu ise bu ödülü çok genç 
bir yaşta daha 30 yaşının başlarında iken, 
çok elektronlu atom ve moleküllerin kvantum 
teorisine getirdiği yeniliklerle alakalı çalış
maları ile kazanmıştır. 

Bu başarılarından dolayı Prof. Erben ve 
Prof. Sinanoğlu'nu tebrik ederiz. 

Dergimiz Yazı Kurulu Başkanı ve Sorum
lu Yazı İşleri Müdürü Dr. Müh. Fuat Yavuz 
Bor Batı Almanya'da metalürji branşında ya
pılan en iyi ilmî araşt ırma için verilmekte 
olan Dr. Friedrich Borchers bilim ödülünü 
kazanmıştır. 

Clausthal Maden Akademisi'nde yapmış 
olduğu "Oksijenin silis doyurulmuş demirok-
sit cürufları altındaki bakır matlarında çö
zülmesi üzerine incelemeler" isimli doktora 
çalışmasıyla 1964 senesi için bu kıymetli ödü
lü kazanan arkadaşımızı tebrik ederiz. 

Bahri Savaşkan Şube Müdürü Oldu 

Odamız üyesi Maden Yük. Müh. Bahri 
Savaşkan Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu 
Urr um Müdürlüğü İşletmeler Şubesi Mü
dürlüğüne terfian tayin edilmiştir. 

Arkadaşımızı tebrik eder, başarılarının 
devamını temenni ederiz. 




